سقوط هواپیمای مسافربری جمهوری اسلامی ایران توسط ناو آمریكایی

در دوازدهم تیرماه 1367 شمسی برابر با سوم ژوئیه 1988 میلادی، هواپیمای مسافری ایرباس ایران که از بندرعباس عازم دُبی بود، بر فراز آب های خلیج فارس و در نزدیکی

جزیره "هنگام" مورد هجوم یگان های دریایی متجاوز آمریکایی مستقر در آب های خلیج فارس قرار گرفت و سقوط کرد.

داد، ابعاد این حملات افزایش یافت. در برابر این حملات كه عراق به صراحت مسئولیت آن را بر عهده می گرفت، شورای امنیت عكس العمل مناسبی نشان نداد ولی در قبال

انتساب به دور از واقعیت چند حمله، به ایران و شكایت شورای همكاری خلیج فارس، شورای امنیت در 11 خرداد 1363 مطابق با اول ژوئن 1984 میلادی مبادرت به صدور

قطعنامه 533 كرد و در آن خواستار توقف این حملات شد.

از آغاز جنگ تا 10 ژوئیه 1984 میلادی، 113 كشتی در خلیج فارس مورد حمله موشكی قرار گرفت. جمهوری اسلامی ایران در ژانویه 1985 میلادی به دبیر كل وقت سازمان ملل

همچنین حملات نظامی آمریكا به سكوهای نفتی ایران دخالت آشكار آن دولت در منطقه به

نفع عراق و علیه جمهوری اسلامی ایران را به وضوح نشان داد.

یكی از نتایج شوم تشنج آفرینی وسیع رژیم عراق و دامن زدن ایالات متحده به ناامنی درخلیج فارس حمله به هواپیما مسافربری جمهوری اسلامی ایران بود. در مورخه 13 تیر

1367 مطابق با 3 ژوئیه 1988 میلادی هواپیمای مسافربری كه بر فراز آبهای سرزمین ایران و در آبهای حوالی جزیره «هنگام» حركت می كرد به وسیله دو موشك از ناو آمریكایی

ونیسنس كه خود به آبهای سرزمینی ایران تجاوز كرده و در آن مستقر بود، مورد اصابت قرار گرفت. همه مسافران و خدمه هواپیما با وضع اسفناكی به شهادت رسیدند.

35 تیر 1367 مطابق با 16 ژوئیه 1988 میلادی شورا تشكیل جلسه داد. از سوی جمهوری اسلامی ایران دكتر ولایتی وزیر امور خارجه وقت ایران و از جانب امریكا جرج بوش

معاون وقت رئیس جمهوری در جلسه حضور داشتند. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در فرازی از سخنان خود عنوان كرد: